
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 019/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, 
tendo em vista o constante do Memo IQ n. O  28/2002 de 23/01/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Química (IQ), bem como a alteração da composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: FÍSICO-QUÍMICA - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
JOÃO BATISTA LOPES MARTINS (Presidente - UnB), FRANCISCO AUGUSTO 
TOURINHO (UnB), PEDRO LUIZ ONOFRIO VOLP (UNICAMP); Membros Suplentes: 
JOÃO BATISTA LOPES MARTINS (UnB), EDGARDO GARCIA (UnB) e MARÇAL 

• DE OLIVEIRA NETO (UnB). 

Brasília, 7-8 de janeiro de 2002. 

Â1.v 7Lj 
LA URO MORHY 

Reitor 

c.c.: GREi'VRT/SOC/IQ/ACS/SCA/SRH. 

1 


